30 etagiu
I . : pe un an 10 fl., pe şese
luni 5 fl... pe trei luni 2 fl. 50 or.
Cu dusul în casă: Pe un an
12 fl., pe 6 luni 6 li., pe trei luni
3 fl. Un esemplar 5 cr. v. a.
séu 15 bani. Atât abonamen
tele cât şi inserţiunile sunt

a se plăti înainte.

Nr. 113. Braşov, Vineri-Sâmbătă 24 Mai (5 Iunie) 1897.

Blaşiul se vorbâscă!
Strigoniul şi-a dat cuventul de

ordine şi a arătat direcţiunea, ce
trebue s’o urmeze preotimea romano-
catolică în însemnata şi delicata ces-
tiune a organiaării autonomiei bise-
ricei sale.